
För många kan det kännas både krångligt och främmande att 
göra en bouppteckning och att avveckla ett dödsbo. Därför gör

vi på Familjens jurist allt vi kan för att skapa trygghet för dig
och göra det svåra lite enklare.
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Bouppteckning  
– vad är det och varför  
måste en sådan göras? 
När en person har gått bort måste vanligtvis en bouppteckning göras. Det innebär att de personer som 
är dödsbodelägare ska gå igenom och göra en skriftlig sammanställning av den avlidnas tillgångar och 
skulder. Vad som framgår av bouppteckningen är underlag för bodelning och arvskifte. Handlingen redo-
visar vilka som är dödsbodelägare och efterarvingar – och vilka som är behöriga att bland annat avsluta  
den avlidnas bankkonton och sälja eventuell bostad. Den fungerar också som underlag för förvaltning och 
avveckling av dödsboet. I samband med dödsfall är man enligt svensk lag skyldig att förrätta en boupp-
teckning. I fall då den avlidna saknar tillgångar kan socialnämnden göra en dödsboanmälan. 

Familjens jurist hjälper dig – steg för steg

Bouppteckning: Bouppteckningsförrättningen är det tillfälle då dödsbodelägare, efterarvingar 
och förrättningsmän träffas för att gå igenom dödsboets skulder och tillgångar. Boupp- 
teckningen ska göras inom tre månader efter dödsfallet. Efter ytterligare en månad måste 
den vara inlämnad till Skatteverket. 

Förutom att göra bouppteckningar hjälper vi dig gärna med följande:

Dödsboförvaltning: Fram tills arvskiftet sker ska dödsboet förvaltas och utredas. Räkningar 
ska betalas och bostaden tas om hand. Förvaltningen kan till exempel inkludera försäljning av 
tillgångar såsom fastigheter, bostadsrätter och konst. 

Arvskifte: Det är nu tillgångarna fördelas mellan arvingarna. Arvskiftet är ett skriftligt avtal 
mellan arvingarna om fördelningen. 
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Varför Familjens jurist vid bouppteckning?

På Familjens jurist tar vi årligen hand om cirka 11 000 bouppteckningar samt mängder av förvaltningar och 
arvskiften. Det har gjort oss mycket rutinerade inom området. Vår gedigna erfarenhet – och vår affärsidé 
 – gör att du som anlitar oss kan vänta dig att … 

… vi levererar bouppteckningar av hög kvalitet.
… vi debiterar enligt den allmänna rättshjälpstaxan. Om Fonus har haft hand om begravningen får du 
dessutom 750 kronor i rabatt.
... vi samarbetar med banker, försäkringsbolag, städ- och auktionsfirmor samt andra aktörer vars tjänster 
dödsboet kan behöva.
… slippa juridiska fallgropar som kan få ekonomiska och känslomässiga konsekvenser för många – även 
långt efter själva registreringen hos Skatteverket. Sådana kan vara lätta att hamna i om du som privat- 
person är ovan vid att förrätta bouppteckningar på egen hand. 
… vi är effektiva. Vi vet vad Skatteverket vill ha, vilket gör att vi kan ge snabb och god service.
... inte behöva oroa dig. Genom att vända dig till oss, som är objektiva och professionella, kan du vara 
trygg med att allting går rätt till och att vi kan vägleda dig i olika frågor.
… onödiga förseningar undviks i och med att du anlitar professionell hjälp. Avveckling av dödsbo kan ta 
tid. 
... vi är lättillgänliga. Bland annat eftersom vi samarbetar med Fonus. Redan när du träffar din begravnings- 
rådgivare kan du boka in ett möte med Familjens jurist.   

Hur går bouppteckningen till?

Som dödsbodelägare får du inte göra bouppteckningen helt på egen hand. Här krävs det två utomstående 
förrättningsmän som axlar juridiskt ansvar för ärendet. Du avgör själv vilka du vill ta hjälp av, men efter-
som det är av största vikt att bouppteckningen blir korrekt gjord rekommenderar vi att du anlitar experter 
inom området. 

Den person som bäst känner till boet ska lämna uppgifter om det. Bouppgivaren är ofta efterlevande 
make, maka, sambo, barn eller annan närstående.

Den avlidnas tillgångar och skulder ska antecknas och värderas som de var vid dödsfallet. Även 
uppgifter om livförsäkring ska antecknas.

Ansvaret för att en bouppteckning görs ligger på den som har hand om egendomen efter dödsfallet. 

Alla inblandade ska i god tid få information om tid och plats för bouppteckningen. De som kallas 
till sammankomsten är bouppgivaren, förrättningsmännen samt övriga dödsbodelägare och  
efterarvingar.

Ett eventuellt testamente, som ska bifogas bouppteckningen, blir gällande när det har godkänts 
av de legala arvingarna alternativt vunnit laga kraft på annat sätt.
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Liten ordlista

Bodelning: delning av makarnas egendom. Den sker vanligtvis när ett äktenskap upplöses på grund av dödsfall 
eller skilsmässa. Bodelning kan också ske vid upphörande av samboförhållande men omfattar då enbart sambo-
egendom.

Dödsbodelägare: person som enligt lag eller testamente har rätt till andel i dödsboet.

Förrättningsman: kunnig och trovärdig god man som förrättar bouppteckningen. En förrättningsman svarar, 
tillsammans med ytterligare en förrättningsman, för att tillgångarna värderas riktigt och att bouppteckningen blir 
korrekt.

Bouppgivare: person som får i uppdrag att ge information om allt han eller hon känner till om dödsboet. 

Efterarvinge: person som får ärva först efter att efterlevande make eller annan testamentstagare har gått bort.

På Familjens jurist, Sveriges största familjejuridiska byrå, skapar vi trygghet i livets alla faser. Det gör vi genom att vara kompetenta, lättillgängliga och kundnära. Ska du gifta dig, bli 
sambo eller separera, få barn eller skriva testamente? Eller har en av dina nära och kära avlidit? Oavsett var du befinner dig i livet finns Familjens jurist – som är ett dotterbolag till  
Fonus – nära dig. När det gäller tjänster kring dödsfall hjälper vi till med bouppteckning, avveckling av dödsbo och arvskiften. Med 160 specialister på 30 orter runtom i landet  

erbjuder vi tjänster inom alla familjejuridiska områden. 

www.familjensjurist.se


